
 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For Answer on Tuesday, the 14
th
  February, 2023. 

 

 
URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION  DEPARTMENT 

 

 

Solid Waste Management Centre neih zat chungchang. 

 

 

Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask – 

 

 

*61. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation 

Department be pleased to state – 

 

Mizoram District Capital zingah Solid Waste Management Centre nei 

tawh engzatnge awm? 

 

  

 

  

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

 

…Lh… 
 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

ANM School chungchang. 

 

 

Er. H.  LALZIRLIANA to ask – 

 

 

*62. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 

 

 a) ANM School-a thawktu tur lak thar tumna a awm em?  

 

 b) ANM School-a II Batch Hostel tur hi engtikah nge sak a nih ang? 

 

 c) District Hospital Mamit 100 Bedded hi engtikah nge hawn theih a 

  nih ang? 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

 

….h… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION 

DEPARTMENT 

 

Land Development for Solid Waste Management Centre siam chungchang. 

 

 

Pu LALDUHOMA to ask – 

 

 

*63. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation 

Department be pleased to state – 

 

a) SASCE hnuaia Land Development for Solid Waste 

Management Centre siamna tur hi 26 Serchhip Constituency 

chhungah hmalakna a awm em? 

 

 b) A awm chuan : 

  i) A hmun. 

  ii) Sum sen zat. 

  iii) A thawktu. 

  iv) Tuna a dinhmun (achievement). 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

….h.… 

 
 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT  

 

Vaphai-a transformer dah chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA to ask – 

 

 

*64. Will  the Hon’ble  Minister  for Power & Electricity Department be 

pleased to state – 

 

Power supply to WRC Vaphai (Saikhumphai) hi II KV Line leh LT Line 

thlun zawh vek tawh a ni a, Transformer awm loh avangin a la function 

thei  lova, transformer hi engtikah nge min dah sak theih ang? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT  

 

Khawiva Mini Hydel Project chungchang. 

 

 

Dr. VANLALTANPUIA  to ask – 

 

 

*65. Will  the Hon’ble  Minister  for Power & Electricity Department be 

pleased to state – 

 

a) Khawiva Mini Hydel Project panna kawng siam a ni dawn em? 

 

 b) A nih chuan engtika zawh tur nge? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer Tuesday, the 14
th

 February, 2023. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

SEDP Sum Health Care Scheme-a dah chungchang. 

 

 

Pu C. LALSAWIVUNGA to ask – 

 

 

*66. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 

 

 a) Chief Minister Mizoram-in Legislative Assembly House-a a sawi 

  Health Care Scheme atan a mamawhtu ten an hman 

  turin cheng nuai hnih (` 2,00,000/-) theuh SEDP-ah kan dah a tih 

  kha thudik a ni em? 

 

 b) Engtikah nge chhungtin tan SEDP sum cheng nuaih hnih chu 

   Health Care Scheme ah dah a nih?  

 

 c) Kum 2021-2022 leh 2022-2023 chhunga Health Care 

  Scheme-a inziak lut te registration Fee etc. belhkhawm 

  zawng zawng engzat nge? 

 

 d) Heng sum te hi eng atan nge hman a nih? 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h… 
 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

FINANCE  DEPARTMENT 

 

RBI record-a Mizoram sawrkar leiba chungchang. 

 

 

Dr. ZR THIAMSANGA to ask – 

 

*67. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state – 

 

(a) RBI record danin kum 2013-14 to 2017-18 chhunga GSDP atanga 

chhuta leiba percentage hniam lai ber eng kum nge? 

 

(b) Hetih hun laia leiba percentage tlem lai berin engzatnge GSDP atanga 

leiba percentage chu ni reng le? 

 

(c) MNF sawrkar hnu 2018-19 to 2021-22 chhunga GSDP atanga chhuta 

leiba percentage tlem lai ber eng kum nge? Engzat percentage nge le?  

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

…Zt… 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer Tuesday, the 14
th

 February, 2023. 

 

 

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT 

 

Naupang football tui bikte promotion leh coaching centre chungchang. 

 

 

Dr. K. PACHHUNGA to ask – 

 

 

*68. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be 

pleased to state – 

 

 Mizoram naupang football tuibik te, promotion leh coaching centre 

 hmun engzatah nge kalpui mek a nih min hrilh theih chuan ka lawm hle 

 ang. 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer Tuesday, the 14
th

 February, 2023. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT  

 

Health Care bill chungchang. 

 

 

Pu ZODINTLUANGA RALTE  to ask – 

 

 

*69. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 

 

a) Mizoram sorkarin Health Care bill cheng engzat nge a bat sak tawh? 

 

b) Health Care bill thehlut mi engzatin nge bill la thei lo? 

 

c) Mizoram  State  Health  Care Society hnuaia Health Care bill thehlutte 

bill pek zung zung theih loh chhan hi min hrilh thei em? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For Answer on Tuesday, the 14
th
  February, 2023. `` 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

Healthcare bill chungchang. 

 

 

Pu LALCHHUANTHANGA to ask – 

 

 

*70. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 

 

 

(a) Healthcare bill batsak hi engzat nge? 

 

(b) Bill ba hi engtik a pek tlak tum nge a nih? 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

…Lh… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

Lawngtlai District-a Clinic Centre leh thawktu chungchang. 

 

 

Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask – 

 

 

*71. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 

 

 a) Lawngtlai District-ah Clinic Centre engzat nge awm a, 

  thawktu engzat nge awm? 

 

 b) Khawi khawiahte nge post an nih? 

 

 c) Clinic Centre hnuaiah thawktu regular engzat nge awm a, an  

  awmna hmun nen? 

 

 d) SEDP atanga chhawr an awm em? An awm a nih chuan awm  

  zat leh an awmna hmun nen? 

 

 e) NHM atanga chhawr an awm em? An awm a nih chuan awm  

  zat leh an awmna hmun nen? 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h…. 
 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 

 

132 KV Bairabi – W.Phaileng a hnathawh leh Forest clearance neih 

chungchang. 

 

 

Er. H.  LALZIRLIANA to ask – 

 

 

*72. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state – 

 

 a) 132 KV Bairabi to W. Phaileng via Mamit engnge tun a 

  a dinhmun? 

 

 b) Hna hi engzat percent nge thawh a nih tawh leh la thawh 

  hmabak? 

 

 c) Bairabi leh Mamit inkarah tower engzatnge la phun loh? 

 

 d) Forest clearance neih a ni tawh em? 

 

 e) Engtikah nge he line hi Mamit khawpui leh a chhehvel ten an hman 

  theih ang?     

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h… 
 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February,  2023. 

 

 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION  

DEPARTMENT  

 

In sak tanpuina chungchang. 

 

 

Pu ZODINTLUANGA RALTE  to ask – 

 

 

*73. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation 

Department be pleased to state – 

 

a) In   sak  tanpuina, Housing  For  All  Congress sorkar  lai (2013-

2018) a thlan fel tawh kha sem kim a ni tawh em? 

 

 b) In sak tanpuina dawng tur ‘list’ tih danglam a awm em? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT 

 

Doctor lak chungchang. 

 

 

Dr. VANLALTANPUIA to ask – 

 

*74. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 

 

 (a) Tun Ministry-ah Doctor engzat nge lak belh an nih? 

 

 (b) Tun dinhmunah Doctor engzat nge Mizoram in a neih? 

 

  

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….zt… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT 

 

Serlui ‘B’ Hydel Project-in power a pekchhuah zat chungchang. 

 

Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask – 

 

*75. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state – 

 

Serlui ‘B’ Hydel Project hian power engzatnge a pekchhuah theih? 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

…Zt… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For Answer on Tuesday, the 14
th
  February, 2023. 

 

 
URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION  DEPARTMENT 

 

Saiha leh Lawngtlai District-a District Urban Development Officer dah loh  

chungchang. 

 

Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask – 

 

*76. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation 

Department be pleased to state – 

 

Engvangin nge Saiha leh Lawngtlai District-ah te District Urban 

Development Officer (DUDO) dah a nih ve loh? 

 

  

 

  

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

 

…LH… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

Ayushman Bharat hnuaia sub-centre te chungchang. 

 

Pu C. LALMUANPUIA to ask – 

 

*77. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 

 

(a) Ayushman Bharat hnuaiah sub-centre te Health & Wellness Centre-

ah engzat nge hlankai a nih tawh? 

 

(b) Health & Wellness Centre-a upgrade nan thawktu mi engzatnge lak 

an nih tawh? 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

…Zt… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

TOURISM  DEPARTMENT 

 

Thenzawl a Golf Course chungchang. 

 

 

Pu LALDUHOMA to ask – 

 

*78. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state– 

 

 (a) Golf Course and Resort, Thenzawl hi tu in nge enkawl? 

 

 (b) Sorkarin hlawkna hmuh a nei tawh em? 

 

 (c) Outsource a ni tawh em? 

  

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

….Zt… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT 

 

Health & Family Welfare Department hnuaia thawktu hrang hrangte 

chungchang. 

 

 

Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask – 

 

 

*79. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be 

pleased to state – 

 

 a) Health & Family Welfare Department hnuaia thawktu hrang 

  hrang heng : Nurse, Lab. Technician leh a dangte  

  indaihlohna nasa tak hi Sawrkarin hriatpuiin heng post 

  ruakte hnawhkhah tumna a nei em?  

 

 b) Nei ni se eng hunah nge hnawhkhah a tum ang. 

 

 c) Mizoram Sawrkarin Public Health Centre (PHC) rei tak lo 

  function tawhte hi Community Health Centre (CHC) ah 

  upgrade tumna a nei em? 

 

 d) Nei ni se engtikah nge hmalak a nih ang? 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

….h… 
 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Tuesday, the 14
th
 February, 2023. 

 

 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION  
DEPARTMENT 

 

Multi Level Car Parking chungchang. 

 

 

Dr. ZR THIAMSANGA to ask – 

 

*80. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation 

Department be pleased to state – 

 

 Champhai Primary School-II a Multi Level Car Parking siam tura 

 ruahmanna kal mek hi engtikah nge bul tan theih a nih ang? 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

…Zt… 
 


